
La presente deliberazione viene affissa il  28.09.2020 all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 
 

 

 

PROVINCIA di BENEVENTO 
 

 

COPIA  Deliberazione n. 222 del 25.09.2020 del Presidente della Provincia   

 

OGGETTO: ADESIONE AL PROGETTO “NATURAL….MENTE  CAMPUS” RICHIESTA 

DALLA SOC. COOP. SOCIALE NUOVI INCONTRI DI BENEVENTO.  

 
 

L'anno duemilaventi, il giorno 25 del mese di SETTEMBRE alle ore 12,50 presso la Rocca dei 

Rettori il Presidente della Provincia, Antonio Di Maria, ha adottato la presente deliberazione. 

Partecipa alla seduta e assiste il Presidente il Segretario Generale Dott. ssa Maria Luisa Dovetto,  

IL PRESIDENTE 

VISTA l’allegata proposta di deliberazione del Servizio Gestione Servizi in Forma Associata - 

Relazioni Istituzionali Province e Regione - Progettazione Finanziata – Ufficio Europa e ritenuto di 

farla propria ad ogni effetto di legge e regolamenti; 

 

RITENUTO doversi approvare la proposta in oggetto; 

 

RITENUTA anche l’urgenza a provvedere in merito; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica  espresso ai sensi dell’art. 49 del Tuel; 

 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Direttore Generale con i poteri concessi ex art. 108 

del D.L.gs n. 267/2000 e di cui al Decreto Presidenziale n. 24/2019 in ordine al perseguimento dei 

livelli ottimali di efficacia ed efficienza; 

 

DATO ATTO che nessuna spesa grava sul Bilancio della Provincia di Benevento in conseguenza 

dell’adozione del presente atto acquisito e pertanto non occorre acquisire il parere di regolarità 

contabile; 

 

VISTI: 

- il D. Lgs. n.267/200 T.U.E.L; 

-  il D. Lgs. n.118/2011; 

- Lo Statuto Provinciale; 

D E L I B E R A 

Per i motivi espressi in premessa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo: 

 



DI APPROVARE la allegata proposta di deliberazione ad oggetto “ADESIONE AL 

PROGETTO “NATURAL….MENTE  CAMPUS” RICHIESTA DALLA SOC. COOP. 

SOCIALE NUOVI INCONTRI DI BENEVENTO” del Gestione Servizi in Forma 

Associata - Relazioni Istituzionali Province e Regione - Progettazione Finanziata – 

Ufficio Europa e, per l’effetto:  

 

1) di dare adesione al progetto “Natural….Mente Campus” da candidare al bando 

EduCare indetto dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le 

politiche della famiglia, promosso dalla soc. coop. “Nuovi Incontri” di Benevento 

unitamente all’Istituto Tecnico Industriale “G.B. Bosco Lucarelli” e all’Associazione 

Sportiva Dilettantistica “Malevento Sport”. 

 

2)di approvare la bozza di lettera di adesione prodotta dall’Ass.ne dalla soc. coop. “Nuovi 

Incontri” di Benevento, che si allega. 

 

3)di concedere il patrocinio morale al progetto “Natural….Mente Campus” 

coerentemente con gli obiettivi e i programmi che sono anche di questo Ente. 

 

4)di demandare al settore Amministrativo Finanziario - Servizio: Gestione Servizi in 

Forma Associata - Relazioni Istituzionali Province e Regione - Progettazione Finanziata – 

Ufficio Europa Servizio tutti gli atti successivi e conseguenti. 

 

5)di dare atto che nessuna spesa grava sul Bilancio della Provincia di Benevento in 

conseguenza dell’adozione del presente atto. 

 

6)di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

co.4 del D.L.gs 267/2000, stante l’urgenza. 

  



 

 

   

 

OGGETTO: Adesione al Progetto “Natural….Mente  Campus” richiesta dalla Soc. Coop. Sociale Nuovi 

Incontri di Benevento  

 

PROPOSTA di DELIBERA per il PRESIDENTE 

SETTORE AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO 

Servizio: Gestione Servizi in Forma Associata - Relazioni Istituzionali Province e Regione - 

Progettazione Finanziata – Ufficio Europa 

 
Premesso che la dott.ssa Maria Giovanna Fanzo, in qualità di rappresentante legale della coop.soc. 

Nuovi Incontri, unitamente all’Istituto Tecnico Industriale “G.B. Bosco Lucarelli” e alla Associazione Sportiva 
Dilettantistica “Malevento Sport”, con nota acquisita al prot. n.18284 del 31.07.2020, ha chiesto l’adesione 
al progetto “Natural….Mente Campus” da candidare al bando EduCare indetto dalla Presidenza del 
Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le politiche della famiglia; 

Visto che il progetto prevede attività di pubblico interesse in quanto il bando EduCare è finalizzato 
a contrastare le limitazioni ludiche e ricreative che i bambini e i ragazzi, da 0 a 17 anni, hanno subito fuori 
dal contesto domestico a seguito dell’emergenza sanitaria da Covid 19; 

Considerato che tali fini sono istituzionalmente legati all’Ente Provincia coerentemente con gli 
obiettivi e i programmi che sono anche di questo Ente e che vengono realizzati dalle associazioni in regime 
di sussidiarietà orizzontale; 

 
Ritenuto opportuno accogliere la richiesta della dott.ssa Maria Giovanna Fanzo, in qualità di 

rappresentante legale della coop.soc. Nuovi Incontri, acquisita al prot. n.18284 del 31.07.2020, relativa 
all’adesione al progetto “Natural….Mente Campus” da candidare al bando EduCare indetto dalla 
Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le politiche della famiglia; 

 
Visto il D. Lgs. n.267/200 T.U.E.L; 
 
Visto il D. Lgs. n.118/2011; 
 
Visto lo Statuto Provinciale 
 
Visto  il Regolamento della Provincia di Benevento in materia di patrocinio approvato con 

deliberazione di Consiglio Provinciale n.53 del 25.11.2011; 
 

Reso parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta espresso ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art 49 del D. Lgs 267/2000; 
 
Dato atto che nessuna spesa grava sul Bilancio della Provincia di Benevento in conseguenza dell’adozione 

del presente atto acquisito e pertanto non occorre acquisire il parere di regolarità   



contabile; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 

 

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo: 

1. di dare adesione al progetto “Natural….Mente Campus” da candidare al bando EduCare indetto 
dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le politiche della famiglia, promosso 
dalla soc. coop. “Nuovi Incontri” di Benevento unitamente all’Istituto Tecnico Industriale “G.B. 
Bosco Lucarelli” e all’Associazione Sportiva Dilettantistica “Malevento Sport”; 

2. di approvare la bozza di lettera di adesione prodotta dall’Ass.ne dalla soc. coop. “Nuovi Incontri” di 
Benevento, che si allega; 

3. di concedere il patrocinio morale al progetto “Natural….Mente Campus” coerentemente con gli 
obiettivi e i programmi che sono anche di questo Ente; 

4. di demandare al settore Amministrativo Finanziario - Servizio: Gestione Servizi in Forma Associata - 
Relazioni Istituzionali Province e Regione - Progettazione Finanziata – Ufficio Europa Servizio tutti 
gli atti successivi e conseguenti; 

5. di dare atto che nessuna spesa grava sul Bilancio della Provincia di Benevento in conseguenza 
dell’adozione del presente atto; 

6. di rendere la deliberazione ad adottarsi, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 c.4 del 
DLgs 267/2000. 

 

Benevento lì 14.9.2020 

Il Responsabile 

Servizio Relazioni Istituzionali 

F.to Vincenzo Iuliano 

  



PARERI 

OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE:  Adesione al Progetto “Natural….Mente Campus” 

richiesta dalla Soc. Coop. Sociale “NUOVI INCONTRI” di Benevento.- 

 

Parere di Regolarità Tecnica - ART. 49 D. LGS. 267/2000  

Il sottoscritto DIRIGENTE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO esprime sul 

presente atto parere favorevole/non favorevole, in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 

del D. Lgs. n. 267/2000.  

Benevento, 14/9/2020 

Il Dirigente ad interim del settore Settore 

Amministrativo-Finanziario 

F.to Dott. Nicola Boccalone 

Parere di Regolarità contabile - ART. 49 D. LGS. 267/2000  

Il sottoscritto responsabile del Servizio FINANZIARIO esprime sul presente atto parere 

favorevole/non favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 

267/2000.  

Benevento, ______________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(Programmazione e Bilancio) 

P.O. Delegata 

Dott. Serafino De Bellis 

Il Dirigente a.i. del Settore Amministrativo-

Finanziario 

Dott. Nicola Boccalone 

Parere del Direttore Generale - ART. 108 D. LGS. 267/2000  

Il sottoscritto DIRETTORE GENERALE esprime sul presente atto parere favorevole/non 

favorevole con i poteri concessi ex articolo 108 del D. Lgs. n. 267/2000 e di cui al decreto 

presidenziale n. 24/2019 in ordine al perseguimento dei livelli ottimali di efficacia ed efficienza.  

Benevento, 14/9/2020 

Il DIRETTORE GENERALE 

F.to Dr. Nicola Boccalone 



COPIA  Deliberazione n.222 del 25.9.2020 del Presidente della Provincia 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Antonio Di Maria 

 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto 

 

======================================================================= 

Si attesta che: 

 la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data 25.9.2020 , ai 

sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000. 

 se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio on line. 
o è divenuta esecutiva in data _________________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai 

sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000. 

o  

  IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto 

 

 

Copia conforme all’originale agli Atti per uso amministrativo 25.9.2020 
   

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto 

 

======================================================================= 

 

Pubblicazione 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo in data 28.9.2020 al n. 2358 ai sensi dell’ art.32, 

comma 1, della Legge n.69 del 18.6.2009, per rimanervi per 15 giorni consecutivi a norma 

dell’art.124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

 

         IL MESSO NOTIFICATORE 

           F.to Sig.ra Palmina Vivolo 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto 

 

======================================================================= 

 

Si dichiara che la suestesa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line dell’Ente 

Provincia, secondo la procedura prevista dell’art.32 comma 5 della Legge n.69 del 18.6.2009, per 15 

giorni consecutivi dal _________________. 

 

lì ______________ 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO 

Affari Generali 

 Dott.ssa Libera Del Grosso 
 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 

        Dott.ssa Maria Luisa Dovetto 

 


